
          Zborovská 11, 150 21 Praha 5    tel.: 257 280 510     krizova@kr-s.cz     www.stredoceskykraj.cz

Krajský úřad Středočeského kraje, jako příslušný úřad podle § 22 zákona č. 100/2001 Sb., 

o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 

(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) 

Vám v souladu se zněním § 8 odst. 2) zákona zasílá k vyjádření dokumentaci vlivů záměru 

„Rozšíření a zahloubení kamenolomu Deštno“ v k.ú. Solopysky u Třebnic na životní prostředí 

(dále jen „dokumentace“), jejíž zpracování zajistil oznamovatel podle § 8 odst. 1) zákona, dle přílohy 

č. 4 zákona.

Oznamovatelem záměru je společnost LOM DEŠTNO a.s., Solopysky 38, 264 01 Sedlčany 

IČO: 01862600

Zpracovatelem dokumentace je GET s r.o., Ing. Daniel Bubák, Ph.D., Mgr. Jakub Vicena, 

Perucká 2540/11a, 120 00 Praha 2 (držitel autorizace MŽP dle § 19 

zákona)

Předmětem záměru je těžba v zahloubení v rámci stávající plochy lomu a dále těžba v novém 

prostoru o plošné výměře 3,35 ha, který stávající plochu rozšiřuje. Celková plocha těžby, sanace 

a rekultivace bude po realizaci záměru přibližně 9,35 ha Předmětem záměru je zároveň provoz 

zařízení pro využívání odpadů k terénním úpravám a výrobě recyklátu ze stavebních a demoličních 

odpadů. Způsob těžby a úprava materiálu se nezmění.

Středočeský kraj, Město Sedlčany a Obec Dublovice (jako dotčené územní samosprávné celky) 

příslušný úřad žádá ve smyslu § 16 odst. 2) zákona o neprodlené zveřejnění informace 

o dokumentaci a o tom, kdy a kde je možné do dokumentace nahlížet, vyvěšením na úřední desce, 

současně s upozorněním, že dle § 8 odst. 3 může veřejnost, dotčená veřejnost, dotčené správní 

úřady a dotčené územní samosprávné celky zaslat své písemné vyjádření k dokumentaci ve lhůtě 

do 30 dnů ode dne zveřejnění informace o dokumentaci na úřední desce Středočeského kraje. 

Informace byla zveřejněna na úřední desce Středočeského kraje dne 17.06.2024. 

Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů (doporučujeme ji prodloužit na 30 dnů). Zároveň příslušný 

úřad žádá Město Sedlčany a Obec Dublovice v souladu s § 16 odst. 2) zákona o písemné 

vyrozumění o dni vyvěšení této informace.

Dále příslušný úřad žádá Středočeský kraj, Město Sedlčany a Obec Dublovice (jako dotčené 

územní samosprávné celky) a dotčené správní úřady ve smyslu § 8, odst. 2) a 3) zákona 

o zaslání vyjádření k dokumentaci zdejšímu úřadu nejpozději do 30 dnů od zveřejnění 

informace o dokumentaci.

V Praze dne: 12.06.2024
Číslo jednací: 076727/2024/KUSK
Spisová značka: SZ_073336/2024/KUSK/2
Vyřizuje: Bc. Hana Křížová / l. 510
Značka: OŽP/HK

Dle rozdělovníku 

Posuzování vlivů na životní – předání dokumentace vlivů záměru „Rozšíření a zahloubení 
kamenolomu Deštno“ na životní prostředí v k.ú. Solopysky u Třebnic. 



strana 2 / 3

S odvoláním na znění § 8 odst. 3) zákona, může veřejnost, dotčená veřejnost, dotčené správní 

úřady a dotčené územní samosprávné celky zaslat své vyjádření k dokumentaci zdejšímu 

úřadu do 30 dnů ode dne zveřejnění informace o dokumentaci na úřední desce Středočeského 

kraje. K vyjádřením zaslaným po lhůtě se nepřihlíží.

Informace o dokumentaci byla zveřejněna na úřední desce zdejšího úřadu dne 17.06.2024 

a dále na internetových stránkách Středočeského kraje www.stredoceskykraj.cz a rovněž 

v Informačním systému CENIA na internetových stránkách www.cenia.cz/eia spolu s textem 

dokumentace pod kódem STC2633.

Ing. Simona Jandurová

vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství

v z. Ing. Jana Říhová

odborný referent na úseku životního prostředí

http://www.stredoceskykraj.cz/
http://www.cenia.cz/eia


strana 3 / 3

Rozdělovník k č.j.: 076727/2022/KUSK

Dotčené územní samosprávné celky (k vyvěšení na úřední desce): 

1. Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

2. Město Sedlčany, náměstí T. G. Masaryka 32, 264 80 Sedlčany 

3. Obec Dublovice, Dublovice 33, 262 51 Dublovice 

Dotčené orgány: 

4. KHS Středočeského kraje se sídlem v Praze, územní pracoviště Příbram, U Nemocnice 85, 

261 80 Příbram 

5. Městský úřad Sedlčany, odbor životního prostředí, náměstí T. G. Masaryka 34, 

264 80 Sedlčany 

6. ČIŽP OI Praha, Wolkerova 40, 160 00 Praha 6 

7. Krajský úřad Středočeského kraje, OŽPaZ, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

8. Povodí Vltavy, s.p., Holečkova 3178/8, 150 00 Praha 5 

9. OBÚ pro území hl. m. Prahy a kraje Středočeského, Kozí 4, 110 01 Praha 1

10. Česká geologická služba, Klárov 131/3, 118 00 Praha 1 

Oznamovatel: 

11. LOM DEŠTNO, a. s., Solopysky 38, 264 01 Sedlčany 

Na vědomí: 

12. Městský úřad Sedlčany, odbor výstavby a územního plánování, náměstí T. G. Masaryka 34, 

264 80 Sedlčany 

13. G E T, s. r. o., Perucká 2540/11a, 120 00 Praha 2 

14. Obec Příčovy, Příčovy 14, 264 01 Sedlčany 


		2024-06-12T11:14:14+0200




